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SUOMEN LEIRIKOULUYHDISTYS  -  LÄGERSKOLFÖRENINGEN  I FINLAND RY  

 

Ulkona oppimisen puolesta vuodesta 1975 – För uteskola sedan 1975.  

 

Kaksikielinen yhdisty s toteuttaa ja kehittää oppimista, kasvua ja hyvinvointia tukevaa leirikoulu - sekä muuta 

yhdistyksen tavoitteita tukevaa leirimuotoista toimintaa  ja  yhdistää  valtakunnallisen leirikouluverkoston. 

Kärkitavoi tteena  on, että kaikilla lapsilla olisi mahdollisuus päästä leirikouluun oppimaan ja kasvamaan 

peruskoulunsa aikana varallisuuteen katsomatta.  

 

Toiminta pähkinänkuoressa : 

• kehitämme koulun ulkopuolista oppimista ja leirikoulumuotoista toimintaa vastaamaan 

yhteiskunnallisiin ajankohtaisiin oppimisen ja kasvatuksen haasteisiin  

• edistämme koulun ulkopuolisen oppimisen yhdenvertaista toteuttamista valtakunnallisesti  

• viestimme ajankohtaisista asioista ja tarjoamme näkyvyyttä jäsentoimijoillemme  

• järjestämme koulutustoimintaa opettajille, jäsenillemme sekä nuoriso - ja kasvatusalan ammattilaisille  

• kehitämme kansainvälistä yhteistyötä ja pidämme yhteyttä pohjoismaisiin sisarjärjestöihimme  

• edistämme yhdenvertaisuutta ja kulttuurien moninaisuutta sekä kestävyys - ja 

kulttuuriperintökasvatustyötä  

• ylläpidämme omaa leirikeskusta ja palvelemme leirikoulujen lisäksi muita ryhmiä ja matkailijoita 

yhdistyksen varsinaisen toiminnan ra hoittamiseksi  

Vuosi 2025 oli yhdistyksen 50. toimintavuosi, joka huipentui vuosijuhlaan marraskuussa. Yhdistyksellä o li 

vuoden lopussa  jäsen enä 38 leirikoulukeskusta  ja -toimijaa  lähes kaikissa Suomen maa kunnissa.  Ylläpi dimme 

myös omaa leirikeskusta mme  Suomenlinnassa , jossa toteutetaan opetussuunnitelmaa tukevia leirikouluja  

sekä muuta leiritoimintaa  ja hanketyötä.  Varsinaisen toiminnan osittaiseksi rahoittamiseksi toteutetaan 

Suomenlinn assa myös majoitusliiketoimintaa . Vuo nna  202 5 Suomen Leirikouluyhdisty ksessä panostettiin 

järjestötoimin nan kehittämiseen  tekemällä tiivistä yhteistyötä huoltaja - ja opettajajärjestöjen  sekä leirityötä 

toteuttavien järjestöjen  kanssa .  

Yhdistyksen ja H ostel Suome nlinnan verkko sivu ja päivitettiin, jotta leirikoulun järjestäjille, opettajille sekä 

verkostomme toimijoille  olisi tarjolla  huomattavasti kattavam paa  ja ajankohtaisempaa  tietoa . Vuoden alussa 

päätettiin myös aloittaa leirikoulutoimijoiden sertifiointi, jolla varm istetaan leirikoulujen  laadullinen 

yhdenvertaisuus.  

Suomen leirikouluyhdistyksen pitkäaikais essa  hankkee ssa  ”Ulos luokasta – leirikoululähettiläs ” edistettiin  

leirikoulun käyttöä opetuksen eheyttämisen välineenä vaikuttamisen, koulutuksen ja tiedottamisen kautta 

sekä tuettiin huoltajia ja opettajia leirikoulun suunnittelu - ja toteuttamistyössä.  Educassa ja 

luokanopettajapäivillä tehtiin kysely  leirikouluista  opettajille . Yhdistyksen jäsenkeskuksissa kävi 

toimintakauden aikana arviolta 3 8 000 lasta ja nuorta. Kaikkiaan Leirik ouluyhdistyksen toiminta tavoitti (lehti ja 

viestintä mukaa n lukien) arviolt a 75  760 ihmist ä. 

Vuonna 202 3 käynnistetty  kulttuurienvälistä vuorovaikutusta lisäävä leiritoiminnan kehittämis hanke : ”Minä, 

sinä, hän - yhdessä enemmän!”  jatkui . Se sai myös Opetus - ja kulttuuriministeriöltä  avustusta  vuodelle 2025  

ja NUPE -leirejä järjestettiin kolme.  Kehittämishankkeeseen liittyi myös verkkosivujen päivitys selkosuomeksi ja 

arabiaksi.  Tilasimme opinnäytetyönä toteutettavan oppaan , jonka valmistelu aloitettiin syksyllä.   
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1.  JÄSEN ET , HALLITUS JA HENKILÖSTÖ   

 

Suomen Leirikouluyhdistyksen jäsenistö 2025  

• 40  leirikoulutoimijaa  

• 9 henkilöjäsentä  

• 10 järjestöä / yhteisöjäsentä  

 

Kolme jäsenkeskusta erosi yhdistyksestä vuoden lopussa muuttuneiden tilanteiden vuoksi.  Henkilö ja 

yhteisöjäsenten määrä pysyi ennallaan.  

 

Suomen L eirikouluyhdistyksen hallitu s 20 25 

Puheenjohtaja:  Juha Kuronen  

Varapuheenjohtaja:  Benita Björkell  

Jäsenet:  Tuija Laitinen (Pohjoism aiden  sihteeri)  

Sarianna Alho  

Lassi Taisto  

Tiina Kuusholma  

Eeva -Liisa Ryhänen 2.5.2025 alkaen  

 

Elise Kurtén  (va rajäsen ) 

Roope Valden  (varajäsen)  

 

Hallituksen sihteerinä toimi  Petra Miessmer.  

Hal litus järjestäytyi tammikuussa  ja kokoontui sen l isäksi vuoden 202 5 aikana 7 kertaa  etäyhteyksin . Lisäksi 

järjestettiin yksi sähköpostikokous.   

 

Suomen leirikouluyhdistykse n ja Hostel Suomenlinnan henkilöstö 202 5 

 

Yhdistyksen sekä Hostel Suomenlinnan vakituisissa työsuhteissa jatkoivat toiminnanjohtaja  Petra Miessmer  

sekä nuoristyön vastaava  Mila Sjöholm . Suomen leirikouluy hdistyksen ja Hostel Suomenlinnan erilaisissa 

tehtävissä jatkoi  tuntityöntekij änä  yhdistyksen  Pj. Juha Kuronen . Kokki  Timo Kantelinen  huolehti H ostel 

Suomenlinnan  ateriapalveluista oman yrityksensä kautta tilauksesta. Palveluvastaavana Hostel 

Suomenlinnassa toimi tammikuusta alkaen Susanne Tarchouni . Siviilipalvelustaan yhdistyksellä suoritti välillä 

10.3 –14.12  Elia Kotakorpi  ja 1.12 alkaen Roope Portti.  Leirikoulujen ohjaajana  toimi 3.3 –12.10  välillä  

yhteisöpedagogi  Miko Schiffer , joka kesällä teki myös Hostellin muita tehtäviä. Hostel Suomenlinnassa 

työskentelivät extroina John Sallinen  sekä useat harjoittelijoista . 

Työharjoittelua / työssäoppimista suoritti Hostel Suomenlinnassa ennätyksellisen monta opiskelijaa :  

• Yhdistyksen Järjestötyötä kehittävän harjoittelujakson suoritti keväällä Humak.ista  Rusul Noor. 

Rusulin tehtävänä oli Suomen leirikouluyhdistyksen leirityön kulttuurisen ja kielellisen 

saavutettavuuden kehittäminen.  

• Christian Still  suoritti Humak.in seikkailukasvatuksen harjoittelun Suomenlinnassa helmi -

toukokuussa.  
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• Demi Perovuo  suoritti Suomen Diakoniaopiston harjoitte lujakson huhti -toukokuussa tavoitteenaan 

Osallisuuden tukeminen ja sosiaalinen vahvistaminen.   

• Stadin ammattiopistosta yksilön, ryhmän ja yhteisön ohjaamisen harjoittelujakson suorittivat syksyn 

leirikouluses ongilla Tony Borgström  ja Inka Kärkkäinen.  

• Matkailupuolen harjoittelijoita oli vuoden aikana myös 4.  Perho Liiketalousopiston  matkailun 

perustutkintoon sisältyvän harjoittelujakson suoritti keväällä Athicha Sukkasem  ja  Luka Suominen . 

• Syksyllä Selim Özdag  suoritti Itä -Savon koulutuskuntayhtymä Samiedun matkailualan  asiakaspalvelu n 

harjoittelujakson.   

• Lisäksi syksyllä suoritti Careeria ammattikoulun matkailualan perustutkintoon sisältyvän 

harjoittelujaksonsa Suomenlinnassa Eveliina Vimpari .  

Palkallisia t yötunteja kertyi yhdistykselle kokonaisuudessaan  (siviilipalvelusmiehet mukaan lukien) 9600  ja 

henkilötyövuosia 5. Henkilöstön kanssa kokoonnuttiin neljä kertaa vuoden aikana.  

• Leirikoulus esonki aloitettiin  tiimipäivällä  10.3, jolloin tutustuttiin ja valmistauduttiin sesonkiin  

• 7.8 virkistäydytt ii n  Kallahden  niemellä  

• 25.11 kehittämispäivässä  käytiin läpi vuoden aikana saadut palautteet, työskenneltiin ryhmissä 

henkilöstön ajatusten ja palautteen kuulemiseksi sekä laadittiin kehittämissuunnitelma  vuodelle 2026  

• 15.12 vietettiin pikkujouluja  Suomenlinnassa  

 

2.  VIESTINTÄ JA TIEDOTTAMINEN  

 

Suomen Leirikouluyhdistyksen tärkeimmät viestinnän kanavat olivat verkkosivut www.leirikoulut.info , 

somekanavat Instagram , F acebook  ja Linked In sekä jäsenille ja kaikkiin Suomen peruskouluihin jaett u 

Leirikoulu  - Lägerskola -lehti . Lisäksi yhdistys tavoitti kohde ryhmiään messuilla ja tapahtumissa, joita 

käsitellään kohdassa 3.   

Yhdistyksen verkkosivut  pidettiin ajantasaisena  ja niillä  julkaistiin 4 blogikirjoitusta sekä uutisia ja 

tapahtumailmoituksia. Sivuille lisättiin ”mikä on leirikoulu” -oppaat selkosuomeksi, Englanniksi , Ruotsiksi  sekä 

Arabian kielellä.  Verkkosivuilla vieraili vuoden aikana 7400 katselijaa yhteensä 9593 kertaa.   

Sosiaalisen median  kanavilla nostettiin esille verkostoon kuuluvia jäsentoimijoita, tapahtumia, yhdistyksen 

ydinviestejä ja 50 -vuotisjuhlavuotta. Ydinviesteissä nousivat tuki, tieto ja ideat vanhemmille ja opettajille sekä 

leiritoiminnan hyödyt.  

Leirikoululehden vuosinumero julkaist iin syyskuussa 202 5. Lehden teem ana oli  Yhteisöllisyyttä leirikoulus sa. 

20 -sivuisen lehden painos oli 3000  kpl . Lehdessä julkaistiin  mm. Arja Kaasisen, Ulla Myllyniemen ja Akseli 

Sauraman artikkeli  leirikoulu ista  yhteisöllisyyden kehittäjinä  sekä Eeva -Liisa Ryhäsen kirjoitus samasta 

teemasta  opettajan kokemuksen näkökulmasta . Lisäksi lehdessä käsiteltiin mm. leirikoulujen tulevaisuutta ja 

varainkeruuta. Leirikoulu – Lägerskola lehti tavoitti noin 10 000 opettajaa sekä muuta kasvatuksen ja 

koulutuksen alan henkilöä.  

Vuonna 202 5 leirikouluyhdistyksen markkinointiin käytettiin yhteensä 6 299  € (ei sisällä lehden kustannuksia) . 

Somekampanjoilla ja Googlessa maksetuilla kampanjoilla  saavutettiin  yhteensä 19 723  katselukertaa . 

Markkinointikuluista noin 30 % kohdistu i lehti-ilmoituksiin sekä  painettuun materiaaliin  ja 64 % tapahtumiin ja 

messuihin.  Merkittävimmät kulut syntyivät EDUCA -messuista ja Helsingin Sanomien ”Paluu kouluun” liitteen 

ilmoituksesta ja webjulkaisusta, (2/3 sivun artikkeli) elokuun alussa.   

 

http://www.leirikoulut.info/
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3.  TAPAHTUMAT JA KOULUTUS  

 

Jäsentoiminta  

Yhdistyksen kevätkokous , jossa hyväksyttiin toimintakertomus ja tilinpäätös, pidettiin 24.4.2025 etäyhteyksin. 

Kevätkokouksen yhteydessä pidettiin jäsentapaaminen, jonka teemana oli ”Leirikoulu yhteisöllisyyden 

vahvistajana”.  Tapaamisessa käsiteltiin leirikouluprosessia luokan sisäisen sekä kodin ja koulun välisen 

yhteistyön vahvistajana. Tapaamisessa esiteltiin myös alkuvuoden opettajakyselyn tulokset lyhyesti. 

Tapaamisen alusti Eija Pietilä Suomen Nuorisokeskusyhdistykseltä.   

 

Yhdistyksen syyskokous, jossa hyväksyttiin toiminta suunnitelma ja valittiin seuraavan kauden hallitus, 

järjestettiin etäyhteyksin 10.12.2025. Sen yhteydessä pidettiin jäsentapaaminen teemalla ”50 vuotta 

Leirikoulutoimintaa”. Tapaamisessa muisteltiin yhdistyksen 50 -vuotista taivalta sekä pohdittiin, miten 

leirikoulukulttuuri Suomessa on kehittynyt ja mitä haasteita ja mahdollisuuksia nähdään tulevaisuudessa. 

Alustajina toimivat Juha Kuronen, Benita Björkell ja Eeva -Liisa Ryhäne n.  

 

Jäsenille  lähetettiin vuoden aikana sähköpostitse kolme  jäsentiedotetta sekä ajankohtaisia tiedotusasioita 

sisältäviä kirjeitä. Verkoston toimipisteiden näkyvyyttä, asiantuntijuutta ja vaikuttavuutta tuettiin mm. 

osallistamalla toimijoita hankeyhteistyöhön, jakamalla toimijoiden päivityksiä yhdistyksen somekan avissa sekä 

vahvistamalla toimijoiden osaamista koulutusten ja muun materiaalin kautta.  

 

Messut ja tapahtumat  

Yhdistyksellä oli oma messuosasto EDUCA 2025 suurtapahtumassa 24 -25.1.2025. Use at  jäsentoimij at  

esitteli vät  toimintaansa yhdistyksen osastolla sekä paikan päällä, että materiaalien ja  videokarusellin 

muodossa. Messujen aikana toteutettiin opettajille suunnattu leirikoulukysely, jota jatkettiin vielä 

Luokanopettajapäivässä Jyväskylässä . Messuilla kohdattiin opettajia, opiskelijoita sekä yhteistyökumppaneita. 

Merkittävin anti oli kyselyn lisäksi oppilaitosten ja oppilaiden kohtaaminen sekä sen kautta tietoisuuden 

lisääminen yhdistyksen toiminnasta. Näiden kohtaamisten kautta saatiin ennä tyksellinen määrä 

työharjoi tteluhakemuksia.  

Omalla näyttelyosastolla osallistuttiin Luokanopettajapäiville  8.3  Jyväskylässä sekä Biologian ja 

maantieteen opettajien syyspäiville  15.11  Helsingissä.  Helsingin yliopiston luontokoulupäivässä  10.10. 

pidettiin Suomen nuorisokeskusyhdistyksen ja Metsähallituksen kanssa yhteinen työpaja, jossa esiteltiin 

leirikoulutoimintaa ja seikkailukasvatusta. Työpajassa vieraili viitisenkymmentä opettajiksi opiskelevaa.  

20.11 . Pidettiin yhdistyksen 50 -vuotisjuhla  Suomenlinnan Pajasalissa. Kutsuvieraita oli paikalla noin 40 . 

Tilaisuudessa julkistettiin Juha Kurosen kirjoittama  yhdistyksen ja leirikoulun historiaa käsittelevä juhlakirja. 

Seuraavana päivänä 21.11. Pidettiin Hostel Suomenlinnassa pohjoismais en  yhteistyö n vahvista mista 

käsittelevä  kokous, johon osallistuivat  Tanskan ja Norjan leirikouluyhdisty st en puheenjohtajat.  

Messujen, koulutustapahtumien sekä leirikoulujen kautta tavoitimme noin 5200 opettajaa, opettajaksi 

opiskelevaa, kasvattajaa sekä huoltajaa. Koko verkostomme kautta tavoitimme vuoden 2025 aikana yhteensä 

noin 38 000  lasta ja nuorta.  Kaikkiaan Leirik ouluyhdistyksen toiminta tavoitti (lehti ja viestintä mukaa n lukien) 

arviolt a 75  760 ihmist ä.  
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Koulutukset  ja seminaarit  

- 3.3. Juha osallistui  Vesireppuwebinaariin  

• 26.3 Mila Sjöholm osallisui MAPPA 10  v. Juhlawebinaariin  

• 28.3. Juha osallistui LYKE -verkoston koulutuspäivään keskuskirjasto Oodissa  

• 31.3 Mila osallistui LYKE -verkoston GreenComp ja kestävyyden tiekartta -onlinekoulutukseen . 

• 1–2.4  Petra Miessmer ja Mila Sjöholm osallistuivat  NUORI2025  – suurtapahtumaan Tampereella  

• 7.5 Mila osallistui OKM.n hyvän hankehallinnon periaatteet -koulutukseen  

• 14.5 Petra osallistui Nuorisoala ry.n k evätkokousseminaari in, jossa käsiteltiin nuorisoalan 

toimintaedellytyks iä  nyt ja lähitulevaisuudessa  

• 27.5 Mila osallistui Nuorisoala ry.n Hankerahoitus haltuun -koulutukseen  

• 31.9 –1.10 Mila osallistui Ympäristökasvatuspäiv ille  Martti sissa Virroilla  

• 1.10 Mila osallistui Nuorisoala ry.n viestintäkoulutukseen  

• 8.10 Petra osallistui nuorisoalan järjestö johtaji en seminaariin kuntatalolla  

• 6.11 Mila osallistui Lyyti ry.n viestintä koulutukseen  

Näiden lisäksi Mila Sjöholm osallistui  LYKE -sertifiointityöryhmän  toimintaan, jossa teht iin mm.  

kriteeriuudistusta .  

Luottamustehtävät  

- Mila Sjöholm toimi Luonto - ja ympäristökoulujen liiton  (LYKE) hallituksessa   

- Juha Kuronen toimi Nuorisokeskus Metsäkartanon säätiön hallintoneuvostossa  

- Petra Miessmer toimi Suomen Hostellijärjestön  hallituksessa  

 

4 . JÄRJESTÖTYÖ JA HANKKEET  

 

Ulos luokasta - leirikoululähettiläs  

Tarjoamme jäsenillemme näkyvyyttä verkkosivuillamme, somekanavissamme, tapahtumissa sekä vuosittain 

julkaistavassa kaikkiin peruskouluihin jaettavassa lehdessämme. SLY:n pitkäaikaisen toiminnan: ”Ulos luokasta 

– leirikoululähettiläs”  päätavoitteena on edistää leirikoulun käyttöä opetuksen eheyttämisen välineenä 

vaikuttamisen, koulutuksen ja tiedottamisen kautta sekä tukea huoltajia ja opettajia leirikoulun suunnittelu - ja 

toteuttamistyössä.  Lisäksi kehit etään didaktisia toimintamalleja, joita tarjotaan jäse nistölle. 

Leirikoululähettiläs -toiminta on yhdistyksen merkittävin tä järjestötyötä , jolla kehitetään leirikoulukulttuuria, 

tuetaan opettajia ja huoltajia leirikoulutyössä sekä  palvellaan jäsenkeskuksia - ja toimijoita.   

Jäsenkeskusten ja -toimijoiden sertifioinnin valmistelu  leirikoulutoiminnan laadun ja vastuullisuuden 

varmistamiseksi  aloitettiin , muttei pääst y resurssien puutteessa edistämään merkittävästi . O petus - ja 

Kulttuurimi nisteriöl le  jätettiin loppuvuodesta hakemus leirikoulujen laatusertifioinnin käynnistämiseksi.  

Verkkosivuj a päivitettiin säännöllisesti ja  viestintä tehtiin suunnitelmallisesti (Kts. kohta  2). Toiminnan piiriin 

kuuluu myös vuosittain valtakunnallisesti kaikkiin Suomen peruskouluihin jaettavan ”Leirikoulu – Lägerskola” -

lehden toimittaminen , joka toteutui suunnitellusti  (Kts. kohta 2.) .  

50 -vuotisjuhlavuoden  kunniaksi yhdistyksen historiikki saatiin valmiiksi ja erä painosta vielä lämpimänä 

varsinaisiin juhliin  20.11 . Historiikin kokoamisesta vastasi hallituksen puheenjohtaja Juha Kuronen.  

Toimintaan saatiin  Opetushallitu kselta (OPH) avustusta 12  250 € . Toiminnasta syntyi kuluja 35  62 1 € . 
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Minä, sinä, hän – yhdessä enemmän!  

Leirikouluyhdistyksen Nuoriso - ja perhetyön (NuPe) kehittämishanke ”Minä, sinä, hän – yhdessä enemmän!”   

jatkui Opetus ja kulttuuriministeriöltä saadun hankeavustuksen turvin. Hankkeeseen sisälty i 

viikonloppuleirejä , joiden tarkoitus oli vahvistaa  osallistujan sosiaalista osallisuutta ja hyvinvointia sekä tukea 

kulttuurien välistä vuorovaikutusta ja vähentää tätä kautta ennakkoluuloja muiden kulttuurien edustajia 

kohtaan. Hankeen tavoitteena oli myös luontosuhteen vahvistaminen sekä ympäristötietou den lisääminen. 

Toimintamme kohderyhmää vuonna 202 5 olivat erityisesti monikulttuuriset nuoret. Hanketta koordinoi 

nuorisotyön vastaava Mila Sjöholm.  

Leiri en  järjestämisessä kumppaneina toimivat laadukasta, tavoitteellista ja pedagogisesti pätevää 

leiritoimintaa järjestävät leirikeskukset. Ohjaajina leireillä toimivat opetus - ohjaus - sekä kasvatusalan 

ammattilaiset. Vuoden 202 5 aikana oli tarkoitus järjestää 4 leiriä, mutta Rovaniemelle suunniteltu leiri  

jouduttiin siirtämään vuodelle 2026 , sillä kohderyhmää kyseiseltä seudulta ei onnistuttu tavoittama n.  Vuonna 

202 5 leirejä järjestettiin lopulta 3 kpl : Suomenlinnassa, Hauholla ja Satakunnassa . Leireillä oli yhteensä  40 lasta 

ja nuorta sekä jokaisella leirillä 3 ohjaajaa.  

Hankkeen ensimmäisellä toimintakaudelta saatiin positiivisia tuloksia , jotka jatkuivat vielä toisellakin kaudella 

2025. Tavoitteiden täyttymistä ja muutoksen suuntaa mitattiin osallistujille suunnatun alku - ja loppukyselyn 

avulla. Leirille asetettujen tavoitteiden täyttymistä arvioitiin sekä osallistujien kokemuksien pohjalta, että 

leireille osallistuneilta ohjaajilta ja yhteistyötahoilta sekä huoltajilta saadun palautteen perusteella. 

Kehittämishankkeen tavoitteena oli myös saada t ietoa leirimuotoisen toiminnan mahdollisuuksista tukea 

oppimista ja kototutumista.  

 

5 . YHTEISTYÖ  JA VAIKUTTAMINEN  

 

Yhteistyötä jatket tiin  useiden tahojen kanssa ja myös tiivistettiin entisestään mm. yhteistyöfoorumeissa.  

Leirikoulu foorumiin , jossa kokoonnutaan laadukkaan ja yhdenvertaisen leirikoulutoiminnan sekä sen 

edellytysten ja kehittämisen puolesta, saatiin nykyisten kumppaneiden ( Suomen Vanhempainliitto ja 

Suomen Nuorisokeskusyhdistys ) lisäksi mukaan Suomen Luokanopettajat ry:n  edustus.  Foorumi 

kokoontui etäyhteyksin ja kasvotusten yhteensä 3 kertaa . Vuoden aikana käsiteltiin Leirikouluyhdistyksen 

tekemän opettajakyselyn tuloksia, aloitettiin vanhemmille suunnattavan vastaavan kyselyn suunnittelu sekä 

keskusteltiin leirikoulujen haasteista ja tulevaisuudesta kaikkien näkökulmasta.  

Leiri toiminnan foorumi n  kokoonpano kasvoi ja yhteistyö vakiintui.  Foorumi kokoontuu merkittävien 

leiritoimintaa toteuttavien tahojen k esken  kartoittaakseen leirityön haasteita ja mahdollisuuksia sekä 

vaikuttaakseen yhdessä leiritoiminnan edellytysten ja kehittämisen puolesta. Leirikouluyhdistyksen rooli sen 

koolle kutsumisessa sekä kokousten vetämisessä ja sihteerityössä pienentyi muiden järj estöjen ottaessa lisää 

vastuuta. Foorumi kokoontui etäyhteyksin ja kasvotusten yhteensä 6 kertaa. Vuoden aikana mm. julkaistiin 

kirjoitus leirimuotoisen toiminnan puolesta Nuorisotyö -lehden toukokuun julkaisussa , koottiin yhteiset teesit, 

joilla argumentoidaan leirien hyödyistä  sekä pohdittiin yhteisen vaikuttamisen tapoja . Foorumissa oli vuoden 

lopussa mukana:  

• Suomen Leirikouluyhdistys ry.  

• Suomen Ev.lut. srk. / kirkkohallitus   

• Kesälukioseura  

• Partio  
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• Lasten Kesä ry.  

• Suomen nuorisokeskusyhdistys ry  

• Parasta lapsille ry.  

• Pelastusarmeijan Lasten Lomakoti   

• Leirikesä ry.  

• Luontoliitto ry.  

Yhdistys sai Opetushallitukse en  audienssin keväällä  keskustellakseen viranhaltijoiden kanssa 50 -vuotise sta 

järjestötyöstään ja sen tulevaisuuden rahoituksesta. Tapaamisessa oli paikalla OPH.sta Leo Pahkin sekä SLY.stä 

Juha Kuronen, Mila Sjöholm ja Petra Miessmer. Tapaamisessa keskusteltiin  yhdistyksen tärkeästä työstä, jo ka 

ei sisälly minkään muun järjestön tai organisaation tehtäviin sekä yhteistyön lisäämisen mahdollisuuksista 

opetushallituksen kanssa. Erityisesti korostettiin m erkittäv ämmän rahoituksen tar vetta  sekä kysymystä siitä,  

minkä avustusten piiriin; OKM.n vai OPH.n  Leirikouluyhdisty ksen katsotaan kuuluvan , sillä se putoaa 

toistuvasti näiden väliin.  

Yhteistyötä tehtiin mm. Biologian ja maantieteen opettajien liiton  kanssa, jolla on edustus yhdistyksen 

hallituksessa. Suomen Leirikouluyhdistys toteutti vuonna 2025 koulutustoimintaa yhteistyössä Suomen 

nuorisokeskusyhdistyksen, Suomen luonto - ja ympäristökoulujen liiton  (LYKE) , 

Seikkailukasvatusverkoston  ja  Suomen luontokeskus Haltian kanssa. Li säk si yhdistyksen 

yhteis työkumppaneina jatkoi  Suomen luontokeskus Haltia .  

Yhdistyksen oman leirikeskuksen tärkeimpiä yhteistyökumppaneita ja verkostoja majoitusalalla ovat Helsingin 

Tekijät -verkosto  sekä Suomen Hostellijärjestö, jonka hallituksessa toiminnanjohtaja on jäsenenä. 

Suomenlinnan hoitokunta , Ehrensvärd -seura  sekä muut Suomenlinnan matkailu - ja ravintola toimijat ovat 

edelleen tärkeitä yhteistyökumppaneita. Yhteistyötä jatkettiin myös Korkeasaaren ja Luontokoulu Arkin  

kanssa.  

 

6 . KANSAINVÄLINEN TOIMINTA  

 

Pohjoismainen leirikouluseminaari  järjestettiin 28.7 –1.8 . Stry nøn saarella Tanskassa . Seminaarin teemana 

oli maatalousalueiden ennallistaminen luonnontilaisiksi.  Suomen Leirikouluyhdistystä edustivat yhdistystä 

seminaarissa ja Pohjoismaisen leirikouluneuvoston kokouksessa Mila Sjöholm, Juha Kuronen ja Tuija Laitinen  

17.4.2025 järjestettiin Suomenlinnassa a merikkalaisten opettajien Outdoor Education  -koulutuspäivä , johon 

sisältyi perehdytys suomalaisen peruskoulun opetussuunnitelmaan kuuluvaan ulkona  oppimiseen ja 

leirikoulutoimintaan  sekä työpajoja.  

Visit EDU Finlandin kansainvälinen HEAT2024 – Helsinki Education in Action for Teachers  -seminaari 

ulkomaisille opettajille ja kasvattajille järjestettiin Suomenlinnassa 27. -29.8.2025. Ryhmä osallistui 

leirikouluryhmien ohjelmiin tavoitteena tutustuttaa osallistujat koulun ulkopuolella tapahtuvan opettamisen 

menetelmiin Suomessa.  

Hostel Suomenlinnassa vieraili vuoden 202 5 aikana  13  kansainvälistä ryhmää mm. Italiasta, Iso -Britanniasta , 

Islannista, Intiasta, Argentiinasta , Japanista  ja Yhdysvalloista . 
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7 . VASTUULLISUUS  

 

Suomen leirikouluyhdistyksen vastuullisuutta mitataan merkittäviltä osin oman leirikeskuksen toiminnassa .  

Koko yhdistyksen hiilijalanjälki  laskettiin ensimmäistä kertaa. Huolellisesti, mutta kuitenkin vain parhaiden 

arvioiden mukaan laskettuna jälki oli 62,189 t CO2e. Merkittävimmät päästöt syntyvät toimitiloista ja 

kiinteistöistä sekä hankinnoista. Ylivoimaisesti suurin yksittäinen päästö syntyy kaukolämmöstä , jonka 

lähteisiin yhdistys ei voi vaikuttaa. Eniten päästöjä voidaan pienentää kiinnittämällä huomiota hankintoihin -

erityisesti elintarvikehankintoihin.  

2025 aikana oli tarkoitus laa tia yhdistykselle  yhdenvertaisuussuunnitelma, jolla varmistetaan, että 

yhdistyksen toiminnassa noudatetaan yhdenvertaisuuden periaatteita ja että kaikki oppilaat ja jäsenet voivat 

osallistua toimintaan tasavertaisesti ja esteettä. Työtä ei ehditty toteuttamaan ja se siirtyi seuraavalle 

toimintakaudelle.  

Kestävän matkailun vastuullisuustavoitteet omassa  leirikeskuksessa saavutettiin  pääosin . Ryhmille 

valmistetuilla aterioilla kasvis - ja vegaaniruoan osuus kasvoi edelleen: jo 63 % oli kasvisruokaa, josta 41 % 

vegaanista.  Punaisen lihan määrä proteiineista jäi 6 prosenttiin. Vedenkulutus väheni hieman suihkujen 

vedenpainetta alentamalla sekä yöpymisvuorokausien jäädessä edellisvuodesta  mutta sähkönkulutus kasvoi 

hieman . Keskiviipymä pidentyi tasan 2 majoitusvuorokauteen.   

Asiakastyytyväisyyttä mittaavat indikaattorit osoittivat positiivista kehitystä . NPS (Net Promoter Score)  oli 79  ja 

henkilöstön tyytyväisyyttä mittaava eNPS 69 . Henk ilöstön tyytyväisyyttä mittaavassa kyselyssä saatiin 

kokonaisarvioksi 4,6 / 5 , kun edellisellä kaudella tulos oli 4,3 / 5. Leirikoulujen  määrä sekä 

yöpymisvuorokaudet kasvoivat ja ohjaustapahtumien sekä luonto - ja ympäristökouluun osallistuneiden määrä 

kasvoivat merkittävästi.   

Leirikeskuksen merkittävistä hankinnoista valtaosa keskittyi kiertotalouteen ; Liinavaat teet ostettiin 100 % 

kierrätysmateriaaleista valmistet tuna ja uudet  sohvakalusteet kierrätettynä.  

 

8 . HOSTEL / LEIRIKESKUS SUOMENLINNA  

 

Hostel Suomenlinna  (www.hostelhelsinki.fi)  on Suomen leirikouluyhdistyksen omistama leirikeskus ja hostelli 

maailmanperintökohteessa. Yhdistys järjestää Suomenlinnassa opetussuunnitelmia tukevia leirikouluja  sekä 

muuta leiri - ja  hanketoimintaa ympäri vuoden. Lisäksi p alveluita tarjotaan  järjestöille , yrityksille ja yksityisille 

ryhmille  sekä kotimais ille  ja kansainvälis ille  matkaili joille  yhdi styksen yleishyödyllisen toiminnan  

rahoittamiseksi. Yleishyödylliseksi toiminnaksi (alv -vapaa) katsotaan leirikoulut sekä muut lasten ja nuorten 

leirit sekä nuorisoalan järjestöjen tilaisuudet. Muu katsotaan liiketoiminnaksi.  Leirikeskuksen / hostellin 

toiminnasta  vastasi vat vuonna 20 24 yhdistyksen toiminnanjohtaja  Petra Miessmer  ja  palveluvastaava Susanne 

Tarchouni .  

 

Leirikoulut ja nuorisoalan ryhmät  

 

Hostel Suomenlinnan leirikoulutoiminnan tavoitteena on tarjota opetussuunnitelmaa tukevia ohjelmia ja 

leirikoulukokonaisuuksia turvallisessa ja ainutlaatuisessa ympäristössä. Leirikouluohjelmien teemoina 

korostuvat Itämeri ja saaristoluonto, historia ja ku lttuuriperintö sekä yhteistyötaitojen ja ryhmätoiminnan 
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kehittäminen.  

 

Vuoden aikana kävi edellisvuotta enemmän, yhteensä 102 ryhmää, joista 3 oli rippikoululeirejä. 

yöpymisvuorokausista 69 % oli ryhmien yöpymisiä. Sekä ryhmien, että erityisesti nuorisokäytön osuuden 

kasvu toiminnassa on strateginen tavoite ja kasvua edellisv uoteen tapahtui merkittävästi. Ryhmämyynnin 

osuus kokonaismyynnistä oli 84 % (2024: 80 %).  

Hostel Suomenlinnassa järjestettiin vuonna 2025 yhteensä 48 leirikoulua , joihin osallistui 1250 oppilasta. 

Ohjaustapahtumia oli 172, nuorisotoimintaan osallistui 1574 ja luonto - ja ympäristökoulutoimintaan 1375 

henkilöä. Kokonaistyytyväisyys leirikouluihin oli 4,7 / 5 .  

 

Talous  

 

Hostel Suomenlinnan myynti kasvoi ennätykselliset 15 %  edellisvuodesta,  vaikka majoitusvuorokaudet 

jäivät hieman alle edellisten vuosien. Tavoiteltua korkeampi myynti syntyi ateriapalveluiden ja 

ohjelmamyynnin kasvulla sekä kohtuullisilla  hinnan korotuksilla.  Yöpymisvuorokauden keskihinta nousi 13 

% ja k eskiostos 19 % . Myynti oli 417  500 € ja majoitusvuorokausia kertyi 6913.  Liiketoiminnan osuus 

myynnistä oli 24 %. Vaikka h enkilöstökulut ja muut kulut nousivat myynnin ja työn lisääntyessä, jäi tulos 

merkittävästi ylijäämäiseksi . Sen turvin myös yhdistyksen kokonaistulos saatiin plussan puolelle.  

 

Viestintä ja markkinointi  

Hoste llin markkinointia  keskitettiin some - ja googlemainontaan sekä  kohdistettuun lehtimainontaan  ja 

sähköpostikirjeisiin valituille järjestöille. Verkossa tehtiin kampanjoita Googlessa  sekä Metan some alustoilla 

(Facebook ja Instagram) . Markkinointiin ja viestintään käytettiin koko vuoden aika na yht. 4062  €,  joka on 25 % 

edellisvuotta enemmän. Some - ja googlemainontaan k äytettiin  budjetista  21  % ja lehti -ilmoituksiin 64  %. 

Somekampanjoilla ja Googlessa tavoitettiin maksetuilla kampanjoilla yhteensä 174 380 ihmistä ja saatiin 

verkkosivuille 5046  vierailijaa.  

Kallein markkinointitoimenpide oli  Helsingin Sanomien  elokuun ”Paluu kouluun” liitteen 1/3 sivun mainos  

Suomenlinnan leirikouluista  yhdistyksen artikkelin yhteydessä. Suomenlinnan luontokoulutoimintaa 

mainostettiin  Natura -lehdessä ja leirikouluja Hem & Skola  – ja  Luokanopettaja -lehdissä. Laaja 

sähköpostikampanja järjestöille kokouspalveluiden myymiseksi tehtiin vuoden aikana kahdesti.   

 

Palveluvastaava  edusti Hostel Suomenlinnaa Suomen hostellijärjestön pisteellä kansainvälisillä matkamessuilla  

19.1  sekä kotimaan matkamessuilla Tampereella 5.4. Toiminnanjohtaja esitteli Hostel Suomenlinnan palveluita 

myös hostellijärjestön mediakierroksella 14.5  Eurohostellissa  sekä 12.9 Sustainable Helsinki DACH  FAM -

tapahtumassa Helsingissä  (osana Suomenlinnan destinaatiota) . Tapahtumassa tehtiin lyhyitä Pitchauksia 

saksankielisten maiden matkatoimisto ille. 9.11 Hostel Suomenlinna esitteli toimintaansa HI -Hostels Slovenia n 

opintomatkalaisille.  

Seminaarit ja koulutukset  

• 4.3. Juha Kuronen osallistui Suomenlinna -keskuksessa “ Meren  kellari” -näyttelyn avajaisiin  

• 10.4 ja 4.11 toiminannajohtaja Petra ja palveluvastaava Suski osallistuivat Suomenlinnan 

matkailutoimijoiden matkailuaamu ihin   
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• 7.5 Petra osallistui Helsingin kaupungin matkailuseminaariin  sekä Helsingin tekijöiden 

verkostoseminaareihin 3 kertaa vuoden aikana.  

• 10.6 Petra ja Suski osallistuivat ” Kestävä Suomenlinna tänään ja huomenna ” – Suomenlinnan 

hoitokunnan sidosryhmätilaisuu teen  

• 12 –13.11  Petra ja Suski osallistuivat Suomen Hostellijärjestön hostellipäiville Kauniaisiss a 

Investoinnit ja hankinnat  

 

Kaikkiin vuoteisiin asennetiin kiinteät pistorasiat puhelinten lataamisen helpottamiseksi  ja alakerran 

suurempiin huoneisiin ostettiin uudet tuulettimet  kesähelteiden varalle. Alakerran huoneiden liinavaatteet 

uusittii n ostamalla Familonin  100 % kierrätysmateriaaleista valmistetut pussilakanat ja tyynyliinat.  Saliin 

hankittiin kierrätettynä uudet sohvakalusteet ja huoneiden viihtyisyyttä paranneltiin sisustustyynyillä. 

Vuokranantajan (Suomenlinnan hoitokunta) kanssa laaditun restaurointi - ja korjaustarvesuunnitelman 

toimenpite istä toteutu i kahden alakerran huoneen restaurointi. Lisäksi saatiin toinen pesutorni helpottamaan 

painetta pyykkihuollossa.  

 

8 .TALOUS  

 

Yhdisty ksen talous otti harppauksen kohti parempaa toimintakaudella 2025. Parempi tulos saatiin aikaan 

myynnin kasvulla  ja huolellisella kulujen hallinnalla.  

Oman leirikeskuksen myynti kasvoi 15 %  vuoden 2024 myynnistä ja ylitti talousarvion 14 prosentilla. 

Opetushallitus myönsi avustusta leirikoululähettiläs -toiminnalle edellisvuotta enemmän ( 12  250 €) , joka ei  vielä 

lähellekään riit tänyt  toiminnan kulujen kattam iseksi . Tuotoista (myynti, varainhankinta ja avustukset)  41 %  

kohdistui henkilöstökuluihin , kun vuonna 2024 osuus oli 46 %. Muiden kulujen osuus tuotoista laski 53 

prosenttiin edellisen vuoden 57 prosentista. Suomen leirikouluyhdistyksen tulos vuonna 2025 oli  +12  017 €.   

 

Henkilöstökulujen pieni lasku suhteessa tuottoihin johtui mm. hyvistä rekrytoinneista, huolellisesta työn 

suunnittelusta sekä siviilipalvelushenkilön löytymisestä vuoden jokaiselle kuukaudelle. Harjoittelijoita oli 

ennätyksellinen määrä aikaisempaan verraten, mutta palkallisen työn määrään se ei merkittävästi vaikuttanut, 

sillä työssä  oppijoiden ohjaami nen vei myös  resursseja. Lomakorvausten määrä jäi edellisen vuoden tasosta ja 

lomavelkaa kertyi aikaisempaa enemmän seuraavalle kaudelle.  

Minä, sinä, hän – yhdessä enemmän! -hankkeelle (NUPE) OKM:n myöntämästä 30 000 € avustuksesta 

kohdistettiin vuodelle  202 5 yhteensä 19 903  € ja hankkeen tulos oli 0 €.  Seuraavalle toimintakaudelle siirrettiin 

käytettäväksi 10 097 €.  

Vaikka tulos oli vuonna 2025 positiivinen , yhdistyksen kassalikvidite etti kärsi merkittävästi edellisten 

toimintakausien tappioista. Haettuja avustuksia vuodelle 2026 ei saatu ja y hdistys joutui myymään rahasto -

osuu tensa  (noin 10  000 €) sekä  nostamaan  Nordea -pankilta joustoluottoa joulukuussa 20  000 € kattaakseen 

seuraavan vuoden kuluja sesongin alkuun saakka.  Vaikuttavan ja laadukkaan  valtakunnallisen  järjestötyön 

toteuttamiseksi tarvitaan  enemmän ulkopuolista rahoitusta . O man leirikeskuksen kapasiteetin rajallisuus sekä 

nuori sotyön toteuttaminen kohtuullisin hinn oin rajoittavat merkittävä sti nykyistä suuremman  ylijäämän 

saavuttamista. Järjestötoimintaa toteutetaan  seuraavien tilikausien aikana taloudellisten reunaehtojen sisällä , 

jolloin toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen riippuu enimmäkseen  ulkopuolisen rahoituksen määrästä . 

Oman leirikeskuksen myynnillä saadaan pikkuhiljaa kurottua omaa pääomaa positiivisempaan suuntaan, 

maksettua nostettu joustoluotto ja säästettyä pientä puskuria rahastoissa, mutta järjestötoiminnan 

strategisten tavoitteiden toteuttamiseen oma rahoitus ei riitä .  
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VARSINAINEN TOIMINTA Toteuma Budjetti

Oman leirikeskuksen yleishyödyllisen toiminnan myynti 317 857 €            279 700 €           

Leirikoululähettiläs: Avustukset ja osallistumismaksut 13 250 €              27 550 €              

NUPE -hanke: Avustukset ja leirimaksut 22 885 €              32 400 €              

Jäsenmaksut ja lahjoitukset 9 038 €                 5 000 €                

Henkilöstökulut 141 809 €-            131 800 €-           

Muut kulut 164 861 €-            142 500 €-           

Leirikoululähettiläs: Henkilöstö- ja muut kulut 35 621 €-              38 350 €-              

NUPE -hanke: Henkilöstö- ja muut kulut 22 885 €-              33 000 €-              

2 146 €-                 1 000 €-                

VARAINHANKINTA Toteuma Budjetti

Oman leirikeskuksen liiketoiminnan liikevaihto 99 636 €              79 300 €              

Ilmoitusmyyntituotot (Leirikoulu-lägerskola -lehti) 2 936 €                 4 000 €                

Oman leirikeskuksen liiketoiminnan henkilöstökulut 39 450 €-              38 200 €-              

Oman leirikeskuksen liiketoiminnan muut kulut 48 959 €-              39 100 €-              

14 163 €              6 000 €                

12 017 €              5 000 €                
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Tuotto- ja kulujäämä

TILIKAUDEN TULOS
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